
ESTADO DO CEARÁ 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

URUOCA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 444*-rer  

Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Uruoca-CE 

Aviso de licitação 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão Presencial n° 

0030502.2019.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 10 DE ABRIL DE 2019, 

08H3OMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - 

omulicitacao(ãhotmail.com .  

(Ala ne Albuq erq 

Pregoeira da CPL 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA 
Rua João Rodrigues, N 2  173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000 

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

A Secretaria Municipal de Obras Publicas, Urbanismo e Serviços Públicos, torna público o 
Extrato de Contrato da Tornada de Preços 151 9  0041701.2019 / Contrato: 0041701.2019-01 
/ Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do município de Uruoca-CE / 
Contratada. SECUITUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES METI ME (1S.532.478/0001-30) / Valor R$ 
472 714.91 / Dotação: ISIS.15.451.0095.1.045 / Elemento de Despesas: 4.490.51.00 / 
Vigencia dos Contratos: 18/03/2019 até 14/09/2019. Demais informações: Fone (88) 
3648.1078; e-mail: pmulicitacao@hotmail.coen.  

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL N'60602/2019 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTINADOS AOS 
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 52  E 99  ANO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICIPIO DE URIJOCA-Cf PARA A DEMANDA DE 2019. Com  referéncia an Pregão 
Presencial n'. 0060602.2019, a Pregoeira vem convocar os interessados para reabertura da 
Sessão Publica a fim de dar continuidade ao certame. Para tanto, a Pregoeira comunica 
que a reabertura ficará mareada para dia 03 DE ABRIL DE 2019, 08H3OMIN, no mesmo 
local indicado. Dúvidas: Forte (88)3648-1078 • pmulicitacao@hotinailcom. 

ALAINE A 5 PESSOA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 30502/2019 

O município de Uruoca CE, através da CPI, toma público o Pregão Presencial n . 
 0030502.2019.0bjeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 10 DE ABRIL DE 2019, 
08H3OMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 • 
pmulletacao@hotmail.com . 

ALAINE ALBUQUERQUE 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 12202/2019 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão Presencial ri` 
012202.2019.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO 
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 11 DE ABRIL DE 
7019, OftH3OMIN. na  Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - 
pmulicstaraoeilhotmail.com . 

ALAINE ALBUQUERQUE 
Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato n9 08/2019/ADM. 
Processo Adm. n 9  6928/2018. 
Pregão Presencial 10 058/2018. 
Contratante: Município de Alfredo Chaves. 
Contratada: Valente Maquinas e Equipamentos LTDA. 
Objeto: aquisição de uma retroescavadeira nova, zero hora, para atender aos produtores 
rurais deste Município. 
Valor Total: R$ 206.000,00 
Dotação: 070001.2060600083.062. 
Elemento de Despesa: 44905200000. 
Ficha n2: 219. 
\regenera: 21/01/2020. 
Assinatura: 21/01/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato n 9  21/2019/ADM. Processo Adm. n9  7944/2018. Pregão Presencial ne 
003/7019 Contratante: Município de Alfredo Chaves. Contratada: Viafor Veículos LTDA. 
Objeto: aquisição de 01 (um) veiculo de 05 (cinco) lugares, zero quilómetro, conforme 
especificações aprovadas no projeto PMAT, a fim de atender ao setor de fiscalização da 
Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves - ES, conforme pactuado no programa PMAE -
Programa de Modernização da Administração Tributária e da Gestão dos Setores Sociais 
Básicos, do BNDES junto à Caixa Econômica Federal. Valor Total: R$ 48.444,00. Dotação: 
060001.0412500092.202. Elemento de Despesa: 44905200000. Ficha nu: 692. Vigéneia: 
04/02/2020. Assinatura: 04/02/2019. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL 11 9  3/2019 

PROL. ADM N2 7944/7(118. OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo de OS (cinco) lugares, 
zero quilometro, conforme especificações aprovadas no projeto PMAT, a fim de atender ao 
Setor de Fiscalização da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves - ES, conforme pactuado 
no programa PMAT - Programa de Modernização da Administração Tributária e da Gestão 
dos Setores Sociais Básicos, do BNDES junto a Caixa Económica federal. FIRMA 
VENCEDORA: VIAFOR VEÍCULOS LIDA, INSCRITA NO CNPJ: (31.791.890/0003-92), lote único, 
no valor total de R$ 48.444,00 (quarenta e oito mil quatrocentos e quarenta e quatro 
reais). Conforme homologação do Senhor Prefeito Municipal, no dia 04/02/2019. 

SILVARIA REGINA MODOLO BENINCA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 6/2019 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe de Pregão, 

torna pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônico n 9 . 

006/2019 - SRP ID 760451. Objeto: Aquisição de CAP (Cimento Asfáltico de Petróleo) 
para produção de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado Quente) e emulsão asfáltica 
para produção de PMF (Pré Mistura a Frio). Acolhimento das propostas a partir de:  

29/03/2029 às 17h3Lenin. Abertura de propostas: 11/04/2019 às 09h. Início da sessão 
de disputa: 11/04/2019 às 10h. Edital disponível nos sites www.licitacoes.e.com.br  e 

www.cachoeiro.es.govbr/licitacao.  

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de março de 2019. 
LAIS CRISTINA GASPAR CORRÉA 

Pregoeira 

O Esto doounwsto pode ser soNfiendo no .,d.o{. aMeninKo 

ht ■ P fil.ww.lo.s.n.bríoutnnTodulon.l. polo MI* 0510201901210D171 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9  42/19 

A Prefeitura Municipal de Castelo-FMS, torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatdrio, Pregão Presencial N9 042/19. Objeto: aquisição do 
equipamento/material permanente, para uso na unidade de Saúde da Família Salute 
Venturim Manhago da SEMSA, (proposta de aquisição n 9  14830.853000/1180-10) Data de 
abertura: 10/04/19 - Horário: 8:00. Fornecimento do edital: Site www.castelo.es.gov.br  link 
Licitações. Informações pelo telefone (28) 3542-8514. 

Castelo-ES, 27 de março de 2019. 
FELIPE SIQUEIRA PIRES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAÇUÍ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO N2  000121/2018 Processo n 9  1345/2019. 
Contratante: Município de Guaçui-ES Contratada: EMPRETEC MULTISERV LTDA-ME DO 
PRAZO: Fica prorrogado pelo período de 03/04/2019 a 01/08/2019, o prazo constante no 
item 5.1 do contrato supramencionado. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas do 
Contrato n 9  000121/2018, permanecem inalteradas. 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 2/2019 

O Fundo Municipal de Saúde de Guaçuf-ES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto até o 
dia .31/12/2019, Chamada Pública, de pessoas jurídicas para a prestação de serviços 
EXAMES DE UURASSONOGRAFIA para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Guaçuí/ES, conforme Tabela em Anexo VI ao presente Edital. O Edital poderá ser adquirido 
a qualquer tempo na Prefeitura Municipal de Guaçui-ES, sito a Praça João Acacinho, 01, 
Centro Guaçuí ES ou através do email licitacaopmg@gmail.com . Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação no horário de 08h às 13 
horas, de segunda a sexta-feira, no endereço acima ou pelo telefone 28-3553-4938 

Guaçui-ES, 27 de março de 2019. 
JEAN BARBOSA SOARES 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 27/2019 

O Munrcipio de Guaçui-ES. através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, toma 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à Praça João 
Acacinho, 01, Centro, Guaçui-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 
10/04/2019, às 14h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a AQUISIÇÃO DE PATRULHA 
MECANIZADA REPASSE MAPA 808584/2014, SOUCITADO PELA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO AUMENTAR DO MUNICÍPIO. O protocolo dos 
envelopes será até às 13h3Onin; o credenciamento e a abertura será a partir das 14h do 
dia 10/04/2019. O Edital poderá ser adquirido através do site: www.guacui.es.gov.br . 
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no 
horário de Oilh às 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a 
sexta-feira. 

Guaçui-ES, 27 de março de 2019. 
JEAN BARBOSA SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE UCITAÇÃO 

CONCORRENCIA PÚBUCA N9 1/2019 

PROCESSO N 2 : 7.365/2019. ABERTURA: às 14:30 horas do dia 30 de abril de 2019. O 
Município de Guarapari-ES toma público que fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRfNCIA PÚBLICA, sob o regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO 
UNfTÁRIO, do TIPO: MENOR PREÇO, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA PRAIA DO 
MORRO - SEMOP. Solicitação de edital através do cite: www.guarapari.es.gov.br  E-mail: 
copel@guarapari.es.gov.br  

Guarapari-ES, 28 de março de 2019. 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Presidente da COPEL 

AVISO 

O Município de Guarapar•ES, torna público a SUSPENSÃO E REABERTURA da 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N 9  019/2019-PROCESSO Ne: 17346/2018 cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR SEM MOTORISTA, INCLUINDO MANUTENÇÃO E 
SEGURO - SEMSA. Anteriormente marcando Início de acolhimento das propostas: às 08:00 
horas do dia 28/03/2019Annite para acolhimento das propostas: às 08:00 horas do dia 
29/03/2019.Data e horário da abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 
29/03/2019.0ata e horário de abertura da sessão pública: às 09:30 horas do dia 
29/03/2019. 

Fica marcada a REABERTURA do certame para: 
Inicio de acolhimento das propostas: às 08:00 horas do dia 09/04/2019.Limite 

para acolhimento das propostas: às 08:00 horas do dia 10/04/2019.Data e horário da 
abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 10/04/2019.Data e horário de abertura da 
sessão pública: às 09:30 horas do dia 10/04/2019. 

Edital pelo cite do Banco do Brasil e www.guarapari.es.gov.br  
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.  

Guarapari-ES, 28 de março de 2019. 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO 

O Município de Guarapari-ES, torna público o resultado da licitação PREGÃO 
ELETRONICO-ATA DE REGISTRO DE PREÇO- NO 015/2019-Proc. N 9  4119/2019. Cujo Objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS 
REMANESCENTES DO PROCESSO nu 1189/2018, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SEMSA. VENCEDORA LOTE o1-HOSPITALARES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI com o valor de R$ 923.000,00 
(novecentos e vinte trás mil reais). LOTE 02-MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LIDA com o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). LOTE 03- HOSPITALARES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI com o valor de R$ 92.500,00 
(noventa e dois mil e quinhentos reais). 

Guarapan-ES, 28 de março de 2019. 
LUCJANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

179 
	

Dono,,.nt. 	 thotaboonto conforme RIP 2.200-2 a. 24M/2001. CP 
va m.rxw . InIneMtuttoo O. ClarAf 00b•on Ineulwie • ICPlirse• • 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N 9  60, quinta-feira, 28 de m 



ral-01MARCZ, CARIAM. 41(112C/A 11...2511 

Mio tenho a menor dásida em relação a isso". diz Psaújo 

7 	It"7-61 .1jr 
 	t` r.8, 'll• • 	íf' 

it "5" 	 l' 1 
Separatierno.1-acebo* anunciou que, na próxima semana, vá passar a banir conteúdo relacionado / .1."' 
o. senaretissna e nacionalismo branco. A decisão accutece ' 2 9as após o massacre de Cluistchurchi.t, ri 
luaw:o umatirada que se Ide•Mfieou como um supremacista branco matou 50 pessoas. t '‘,, r15. 

...r. 
,P0,  

O ESTADO Fortaleza, Gari, Brasil Ouints•falre, 29 da março da 2019 

MUNDO 

O ministro das Relações 
E- Meninos  Ernesto óraúlne 
afirmou nessa quarta-tetra 
0-1 que não comada-a que 
lizorve. no Brasil U111 golpe 
mau em 1964. "Não con 
adere, um golpe. Considero 
que fui um movimento neces-
sário grara que o Brasil não se 
tornasse 11704 ditadura. Não 
tenho a menor dúvida em rc-
lasao t. isso". declarou Arafim, 
durante seu primeiro rompa. 
re(smento à Comissão de Re 
lações Exteriores da Cimara 
dos Deputados. 

Araújo respondeu a uma 
pergunta do deputado Glau 
hei Braga iPS01.-11l) Mais 
Lede. e deputado Ivan Valeu 
te (PSOL-SPIquis saber corno 
o chanceler classificava o re-
gime que vigorou no Braul 
entre 1964 e 1985, mas Ateio 
tin evasivo. "Me parece que é 
uma discussão de conceitos e 
palavrat que não é relevante 
para a nota politica externa'. 

Com a roa 'declaração, 
Arrop se alinha ao presiden-
te for Bolsi:nana que deter 
minou que os quartéis britai. 
larul /esteiem o anotesário 
de 55 anos do golpe mshtar 
que inaugurou a ditadura que 
vrenron ne Brasil entre 1967 r 
1985 A determinação do pre-
sidente da República gerou 
reações de parlamentares e de 
entidades. como a Detemoria 

Pública da trota°. que Moa 
ri urna ação civil ptiblirarart 
impedir que ti data do 31 de 
Março sega comemorada nas 
unidades militares. 

Durante seu compilou - 
rneito na Comissão de Re 
'ações Exteriores. Ares» fez 
uma derrua da sua gestão rio 
Banzareis. Fie negou que a 
politsca de aproximação com 
os Estados 1Ssidos represente 
urna ação de subsernincia 
aos interesses norte ame i 
canos, uma das criticas dis-
paradas por congrenutas da  

oposição "F.o acho que o que 
existia enteses,. um eemp ■exo 
de inferioridade em relação 
aos Estados Unidos, no qual 
tinha. se a sensação de que 
qualquer LaJpera61/2 com os 

E1M viria em destina-Mo do 
Br asir. declarou o Chalgelet. 

-Esse complexo foi um &man 
tosco mo no pé do Brasil du-
rante décadas", ar rescentou. 

fie rebateu ainda as queixas 
de que o Brasil estaria reduzin-
do a qualidade do seu raiado 
namento com a asma, how o 
prusopal parceiro corvoctial 

do pais. Segundo ele. o pais não 
pode atende todos os Interes- 
ses que os chineses Cem no Bra- 
sil -Não teremos 01IreguitiTte 

Mn para a Chuta nem para us 
EUA", declarou o ministre 

Elogios 
Ea ritmo Areiam foi que 

tonado ainda, na comissão, 
sobre declarações que fez no 
passado. quando fez elogios 
I poEtica externa dos gover-
nos dn PT. Fm fevereiro de 
2015. Ni exemplo. Arrolo 
deferi deu o governo Dilma 
num debate com economistas 
em Washington. O chanceler 
também escreveu uma tese 
em 2008 sobre o MercosuL na 
qual fez uma defesa do bloco 
económico regional e da po-
litica extensa adotada apeia a 
chegada dos relutas ao poder. 

Nesta quarta feira, Argúi' e 

disse .poe se "iludiu', que -não 
sabia dos ereindalos de cor. 
ruindo e que o e•reacimeito 
económico prometido nos 
anos do PT nu poder "não se 
materializou". - Eu não peno: 
bia o quanto a projeção ec cuó • 
mica brasileira estava baseada 
ne boinn das coem:mames. 
Não percebia. realmente falha 
minha, deveria ter cfludride 

mais". disse Arroio "Eu me 
iludi realmente, achava que 
havia certas realizações que 
eram sustentáves", concluiu. 

A primeira-ministra 
do Reino Unido, Theresa 
May. disse nesta terça 
-feira (26) a um grupo de 
deputados de seu Partido 
Conservador que vai 
deixar o posto se o acordo 
de salda dn pala da União 
Europeia for agateado. 
Segundo parlamentares 
movidos pela aguda Reu-
ters, a chefe de governo 
não indicou uma data 
cela rara a renúncia. mas 

espera • se que, havendo 
sinal verde do legislativo 
para o pacto. ela se con-
cretize no curto prazo 

O documento que 
rege a serrar-40u já lul 
rechaçado doas vezes pelo 
Parlamento británico, em 
ganem (por uma maioria 
de 230 votos)e em mea-
dos de março (por uma 
ainda elástica diferença 
de I49). Os partidários de 
um rompimento a reco 
Item periodo de trineção 
para adaptação de Fado a 
lado) vinham sinalizando a 
emissários do governo nos 
últimos dias que sé endos-
sariam o acordo fechado 
pela primeira -ministra em 
novembro de 2015 se ela se 
comprometesse em deixar 
a função. 

Eleições 
Fm dezembro passa 

do. May ra afirmara que 

May esta pressionada por 
conta da n ao aprovaçao do 
acordo ile salda da UE 

adens o posto antes das 
próximas eleições gordo, 

previnas para 2022 Feita 
&concessão nesta quarta. a 
expecbtou é que o pacto de 
separação seja levado a vota. 
ção em plenário pela terceira 
vez até anta (29). Na semana 
pastada,* disse que. se 
o texto fosse aprovado pelos 
deputados até eia data, 
29,u Reino Unido podara 
pia-manear OU bloco ate 
22 de maio -os quase doas 
meses remiriam para passar 
a legislação de que Londres 
precisará COMO "NU solo

como a relativa a comércio, 
pesca e unigraçào. 

Chanceler diz que não houve 
golpe no Brasil em 1964 
Ernesto Araújo negou que a política de aproximação com Estados Unidos 
represente uma ação de subserviência aos interesses norte-americanos 

1/JNE ~RIPE SERVICP ■ltLISTINAL 
...dobe mut ce 4945, how 3235.3301 

reardIr jalremapmprallmni 
IMILLULCURILIZU111 

Pao rim ser p. *dm uru more Catre. ta mamam 
(Mal no 4494221 • UM]. UMES DE LAWA010 e (USOICRIA MIAMO 
MAC, 00b1 n• GM14 - PAMPO.. era ORM u240.. UM. MARUIM 
berma& laltb)n• - remo ARTOMO M.M.., De ratam CORPO 
r OUNLIMM PA rir. AZOAM. Med n• 9,42• - trAM.51. ANAPTA00 
SAPA* nteseue.* (RICA VIMA FEMANDFS, Med, 1.17 • IILMICMCD 
emala DA AilVA Dl MIRA • reauresca Note ARAMO W 110.A. edita n• 
01.41. • Irrna OIMIM IlA Sll VA • MTADERm MIA LIRA DA SILVA IIM n• 
MOS • Pasto ROMAID DA SUVA, /Main CLEUMlf ta ARAÚJO DA GRAÇA, 
Mel ,4141430 • ciosos PUOUSI O DE MORAM latIMattRO e amam 

in DIAS UA SILM Pata n• MM1 - Passei ame 'MAKS ROPLIPA • 
0A155A0 Reflito areed n• 119432 • MAM .1ED4ASOn DE Miro 
PARAM• MARUIM MAMADO DA MvA •  MIsal n• 49477 - ANIOMO 11.41 
S0117A Mie • MIOLOS IMIMOU ta SEIVA, MUI n• 411414 na" 
tientres4041905 Varra • MA 505'5 5055 Arara Al VIS. MIM n• MUS. 
snonstoo iosi auroro Sol e,oe mires MOLA Panca De ouvraxo 
Po domai riam da alma. inredlmeree ruma Mr. ao Maderr 
Lavrado pra ee senda em Cearia • pulam'a na temi O arada 

oonoio or-er 21 b ruam d• 2.9 
W. Mem de armar Moam /Unir 

011M1 TiluM 

* Ealade do Coará • PreldRM. MunIcipd de Unio.-CE -AN.. basteei* ,  
• O mribrabde r UntocroCE. dr.. da CPI. toma pública a Tornada 

da Panes ft •. Mai 30210111. Objete CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONCLUAM DO 1ASTADCURO' 

. MUNICIPAL DE URUOCA•CE. ~doo aia is DE ABRIL Ot 20111. 
MIONIEN. na  Rua J.o Rodnguert.151. Corp., Untou-CE. Co,, (98)3145. 
I(11,1 • panuluria.o(rolm•leorn. Alone New:merque • Piesiden. r CPL 

Rre  cama • haure. ~mui da unmereat • *dm 
Mau& • 0 •Mmidele da UM9.5.CE. MINN dr CPI- beflaa 
o Pregai, Presefidd 	11951/60.2919.0bsto CONTRATAÇÃO DE 

:EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Eu LOCAÇÃO DE 
;VEICULO& DIVERSOS. DESTINADO& A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIFIO DE URUOCA-CE. 

las, Centro, Utuoca-CE. Fone ,36136.1•1074 • PII 
lo tAILdbieentdqueemie• Prardeat• da CPI.  

Abortou 	111DE ABRIL DE 2514. 00131114N, na Rua Joie Rodriguez. 

. &aedo de Corá Pseleilura blunhapal a. Unroca-CE - Avies de 
negação - O morrermo de Unn5a-CE. atrevas da CPI, morna publico 
o Pregão ►rememed r• 917292.21/111. Objete .  CONTRATAÇÃO 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIONO 
DE URUOCA-CE , Abertura da 17 DE ABRIL DE MI, 11101398101, na 
1/2111 Mãe Redigo. 139. Centre. thvoca-CE. F.. 0141130411-1973 • 
penulneacsaanotmeecom. Nane Albuquerque- Pregoem, da CPL 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Umes . •CE • 

- M11.0 de Mat.. - O município de Lhuste.-CE. &usais da 
CIN., torna publico • Tomada de Preços r•. 11132992.2119. 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA REFORMA DA ACADEMIA DA SAUDE NA SEDE 

IDO MUNICIAI° DE URUOCA-CE. Abertura dia 1$ DE MIM DE 
08/130111IN. na Rua João Rodrigo.. 1 le. Canto, Urso.- 

CE Cone (811354d-10n 	prettlicit...hotenaccen. 
IAM merque - Presidente da CAL 

Estado do Coar! -Prolomoo Nunreldd d. Uni.a•CE • C.o,00açle 
pesa Neg. Preaencial r•. .11011.12.2919 • Ob1do AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDAT1CO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTINADOS 
AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTA/ DO S" E a ANO OA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO alUNICIPIO DE URUOCA-CE 
PARA A DEMANDA DE 2019. Com  mfiriachr co Pregão P•ennmel 
▪ 9060602.2019. • Pregoe. vem convoca a intateuridee pari 
reobarboa da S... %bilis a Mn de dar cominará.. ao atesares Para 
tanto a Negreira C01111.11,1 OVO a rase era Relia mar.da para dla 
ia Dl ABRIL DE 2011. 011111914N. no M•.114/ local Matado. Devidae 
Ione ree13644•10711 • Mine A 5 Palma -' 
Pregoeira de CPL 

PUBLICIDADE LEGAL 
Carrral10bdrttre., 

S. OFICIO DF faril fir0 CIVIL DMItE9500U NATURAIS 
anafa Cef vURTMrsA-rsrAIN, CPARA 

AV.114bUMAMMIUR MiOSiOA, 100041- al IMITA 
1141.• 3264.313V/ 3224.1119 
Mirrai fif f..4~.(audel 

Edital 24172 • Fru ...ar me pretendem u•-9a 94 pr•talkormar eu. 
BID MAL4.ES CO 04:CMUM *MONA ANPE) tE7.1P4 e• 51:4. Edfla ra 
2.33 - Fero saber ree ~Mon 	 j■Mtakante. Ut■if 14.1.

. 
2 

nOrrO•iff4P. 2/411, Moias D
g

r) NO u0 diavVID rata n 24124 • Pe 
sebes' for pretendem ratar-se .+e fusohrsineer 405 ovrom reiviwe 
;resume 	 &L ../4•14& tded re 24129- Foro Mn,  voo 
ondoodwo toem,. ni•nikanrao masco: •aareP SOhs 2,2V14•, e IPIN 
CISCA NUL,. ReCei0.e6e•s11... Ural 24173 - Face Man. ,de Me- 
lendern atuns wa MallkaMear A RUM ,  eznitoe Fadara • ata 5IN411A 
2.4.40e01,V114E° 4:2VALO.M1TE. 
Se 4.44 mutue de do. 	 • Or.... roe 	 0.10. 
1.1,1 Mr44. ( aro 9.utkaando nol r,d0  Etna, 

 rolar, .fr dr nor.o ar ;119 
(.10,50 1 ,e e na Botelho Cauta Siko 

111....4•011.2110.2 	 C ■044.10,  
co. r.. • 440.0.2 	 pura 20.• • 

	r~  s• 	
00. 

6Nma• O. a. nomes re 	 ee M.me. em mem m/ Ummek.mbram 
Ok: • ...men esbeemr. m 	 mem 	 me. Me da 1.0•11.2•1.1.1.1.41.40 

ieN 

same ae. morna. oarne.c.a. e* 
0 • 12.2 

tura. e.e. 	 nona d •en 4.0~ 

	

aro 
I. AMA • 2.1..... abossa 	 lb. 	 em.. O* amua 

/1. 	 ° 	 eds INITe 	 ln■ lAta,  • orar mama 

cem nut2k 	r  21119•2071 
.u845-ov.Tc.swra" 

0 11104e40 do. Trebdhodor. een Cedei. • Talépralos • MIM.. 
no Estado do Ceará. ■NTECT•CE. CNP.I 235613079.1001-04. Cada 
Sindcal 401)00.005669494, can .rada a Ria Anuns:Ao. 477. Bairro Cen-
tro. Fendeu-Caie. CEP 90.050010, atavia do MN reohmantarte 
gd. 1.1.2 F11.1.010.2 Mora. Senhor., na ufa de sua. ~ações Icon e 
restatitann. convoca todos os hebalhadrea Mamados a no pleno gozo 

dos MIM Pratos unida, a parbreprom do proas. deddsi para asara 
da Deduria EsecutMe e do Conselho Frsed, titulares e 521111.111.1. deste 

maldade Ondeai per. o Médio 2019/2021 O pleno 1.81w-12e-á no. dia 
14 e 15 ds mão de 2019. me perneira convocação. noa dos 20 a 39 de 

o de 2059. 00, usçasula censoessào: e da 07 de Atilho de 20111, em 
terceira emvocaollo. As er.dpferf de chapas deverão ocorro d• 29 da 
março de 2019 • 12 de dell de 2019. na sede do andemo das 013130 
horas ás 12 30 Insa e da 1130 horas es 1100 Roca. de tobsendll 

~agara. Prato para cdnunicaolo de ImPugnaraties de candidataas de 
chapas Das 15. 16 de Md de'  019, <enferme 71141103 derruas nos 01' 
lig. 53.59 do Estatuto da entidade, sendo e Conusslo Eles oral earoin 
da ien ~ebbe. Gond E dr aondroMA ecovocado copoOf somente para 
este Rn • exclua•ernonte cem soou, do StelTECT-CE ~me Palpo 
47 do ESI.1210 da Entidade e are devei mato num 'n.o de ame aa 
gaio o encirrame.o da Medição& de chapas Seta garantido o direto a 
voto n.unidad. com  caco ar mais M0109. 00 Canada. ao Conselho 
Fiscal deveria soe/dentar . maarnea dador e documenloe .Midca no 
Artigo 56 00 Ensaio d• .rodada. Todos 0• candidata de dn aparan-
Ir foto no momento da en•aj&o. pau Jorna de avulg•gio. U.0191•• 

are trio umas lixas Ponde= Unta Sede/AC CffleallAF Fortaleza, 
CTCE Fortdata/CDO Cidade doa Funtionildos/AC Mencann•. AC/CDD 
Parangoba CDD Cenjunlo Cede. CEE Fendem CEE Prado/C.70:WD 
Jose ~fr. AC/CDD CDD Rendeu/Sá. CDD C.ta. CDD 
Castelão; CDD Fortd..: CGD Aldeota. Urraram ars tarárt. Lenas eine. 
tantas Fendeu' ACCDD Rodolfo Teetto; COO Arrilre. Buenos. COO 
%pico. COO Praia lodo AC Aldeota/56CDP; AC Iguale/19, AC Brio do 
!Rodar/ AC Conjunto Ceará: AC Monte Casado. AC Monte.. AC Ama 
polo Pato Medres AC Delegada do Minkerato da Fazenda; AC Wagner 
sim Soares AC Dragão do Man AC Mandulhm, AC Campos do Pld, AC 
Aseembhes legidanva.keoder COO amaro do Nona COO Casam: 

AC1COD Maracaneta, COD Sobral, AC/CDD Hattonte; AC/C00 Iptahr. 
ACK:00 Crato AC Cedias AC Itapipou. AC Sobed, AC Amuai. AC 
C.a.elai At. litn.iro do thehr. AC QuIceda, AC Ramas. AC canoas, 
AC OuiestemuMrn, AC Ta. AC Boa Viagem. AC C41°11.1■11, AC Morada 
Nova. AC &ubeba, AC k6, AC Juazeiro do None, .0 Merengues, AC 
Lao Gonçalo de Amem.: AC Aearou.AC Boga Sento. AC ~Nuns. AC 
Tabuleiro do Norte. CU Fadalexa. AC Acorre. AC Bebia., AC lune 
AC 1.1. AC Mame& AC 1411491.. AC No. Ru..., AC Santana do 
Abam/ AC Uberem, AC PM. Magro 20 19 Mota de mus Lu. Para, 

 dato moei... ama Cocedonader dotal do EENTECT•Cli.  

-.., 	 4...mr.4•4 	 9444 0.01 • rararano  

*.ter,%!...222  

111M40 do 0.94 - Matam AkM1410. r arara - Prema a. Infmamerm. 
Patuarratarklodela Pecam arar dr carro de 1~9 rorMarM.M.Ormera 
a ar Moa 0000, mar aromM.. conu•i. a,. rr eaam iw.0 Ou 12 Ou Ma 0¥ 
6M •• OUSIO %as. .70 24.1.1..5 smelabad• Tas.* o, roço N.  MIL01405W, 

raro a irra ..Y ..nrmar. an• porra moa • mamonorn *dom .14 
du• sm oo 	 42/4.. 

yr* ■•• .soma. 	 dal 	 suundm.sm/10.1. 	 </*/1/1° 

	  má fmlb cota ae rc9.09 	 Praprea rr 

(Modo do erro - artform amara a. ermas- non4 r 14.00.0, a 4.4am0 
tradarrnoraMMarmerar Cerrar 1.94.4•...444..9.94.4mo obra  sm 
atmee.nee. mma.bbso 1,11111 	 a°mona 1. 2.1124 0111 - arfe Meous o 

1.1..4.a.....1a./....11.24 ob. emeunMe 	 ss.m.1101,11•Mosmeo 
mando rir. 9100aann narre. le toomerrontaraao.......0.1. urram 
am.o Maror ri iam ora Namora 44 1:909.14 Dan 	Mr. irar 
erra era r.51 	sedam acra. no „saiu ao pifes era  CACO 41.t0
11309M 4 9001 
Mame all.Madby Rasaram 44M•enrii.r. da Cr. 

!Medo ata Crerá - Usam 142.1/2.1 01. Poomitm • DOMO 00 2.112. 1u. • 1... 
Ommosta.11.m. • Tuna de Pinam /O 2011121211.1-11.. A Coai* Ne 	 0. 

1.1/11..411,-1... varinos., hruoshoo 	noslmsorr.arboroarth are th 
paratem.cres..or r•-m• th rosa 4. -x.o.s0.241.nr. na* moo e a r 
2.1XMO °Mb 0.~ do se,. rip...2200.4.18.0 ed..* 
• 

 
,aos. 10 .1.0 de n.o.. s., mus ea CAnuna .4.1/11.1 /1. 	 . 2•42sm 

Oute.0.C. 2csimet 12 vo•n 	 2122Mee .../.4% A Coramao 11, 0110.,  

onm. 	 Orle rbt 	 .4.u. • amm, 
fie. mimam nuttntonta .Tear4•9•99 49 09mm 	 ama- 

COMP Camtara. 1.51211- cms 	 nu, res ,a0C !Inf ata uru. 

aarrnar roms ~meu ...se. 4.99.■ ruma. 49a..94.-404, a .4..00 
“dwrelM6.4.164.!. Mar wro~r oa- a COL. PrautaCP-1 ,  

arnmarr raltarraramdammcadlue-analdm.4.00..  

(orlar Car. •Mara•arkradraMM•cemicearraromorear a• nom 
--- r Mil•.d.-T'eWa4P..1.201YimOal.•r , .haoaw.y0 O.  

Ou hm toraa9 de Ma ar tem orlem aromar. ',Mi 19199 ri • 
20.31.09A101 Marro uniseemontreanuteem... ••• kreoleas Ror • 
raivam eurramaarr ramorCri•Conpr000mao nana 

¡Mr.. .rato 1.. aros M orr ia ...mal amaa A 	 944.4 4 o. c.. 9,a. 
aser...nuram aromar morda Orre,43.1.00,1 ,n...0-..e.,,,s, 

arm 4004.M. eramao. oram mar Iro ar Par. eat.2.12.,00.. 
000 0. 01. pr. • messon..11. .1. mane doorrealu on 	 tes.. 0. 

•01.1. pe. usalmomn.••••.,J,.,.......eme• 	 . 
cum". GO de Mu/ 11. 20 14 . Obs.. se... 	 es 

Ob., a em danar rance, • ar, Arem. 
EurboarahremtOr enomer na Sor. Gamar o. raomar an Nalma 
MorradameraCL.M.MOR.COMenfanma99150.19.4...140ramaa  

..ad-eridde.1.4.410euorias5.4.r.6.0.•er..m..uat 
Ur amadAn.m. A entesa bár~ de CoM buo rad< e Mour voada 
/20151.42X. perMarMatarleartnerram amem .Watt. amar Orna. 
"pen tara arar namedeM ata SeovarladiraMmea 4•1. CoM, 

148.11.111~1•OM1OdubbrOda2011.•111.0012 no 	 MI M.A 
:a Ma Ra/ Nom. M. Eram. fera aula. ur 4.14.0 
1 ,,,oraia da,  =armar e.,r, 	 ronmar.our oe ni10. 

LarramrMarra Mal 

.."'da Cama - enfolam Meara a. Cetim •firreir 1. lirrole • P.ob 
2013.21.10. A oram. r44.9.1 0.• C.. ,  .., 5, arda, c r :e a, 44,94.41 N. 

,1157520 01 puu 0 Itt,I,A, f• rwl,len.....• oura remar, 19.41 rumar 
arand arrama. ata,. 1 4. 0 a/ 4 e •->1,a rew.........• ta. • at 

erecaanMem li a nooure deliam. U.rapa te r. Sr:, U.T 11.. 0•,-.4r-are e ela ,  

r0.4

ue..  .1 1 1 ...11 Yr. ...e Oalm..11....010• 2 o.. ta 1.....122s. , 
6...., •.,............, tr.. s -pouso. lias. orr Porton*. fr ,.. t... 

rem. nave,-lar M0009 lo(10.,9910., 50.• rO•bse ,011.1 5,1.14 • O 0...- 
Gix  o.......1.11.1..12./.....~....04-1../.....01,14.  



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 
í.-' f-tk13  

RESULTADO OFICIAL 

DOE-UR • Ano II IN° 058 1 Uruoca-Ceará 111 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 28 de março de 2019 'Circulação: Quinta-feira, 28 de março de 2019 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Presencial n` 0030502.2019.Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO 
DE VEICULOS DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 10 DE ABRIL DE 
2019, O8H3OMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, 
Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao(whounail.com .  

ALAINE ALBUQUERQUE 
PREGOEIRA DA CPL 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Presencial ri' 012202.2019.0bjeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE 

4 NSPORTE ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER 
A ECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 11 DE ABRIL DE 
2019, O8H3OMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, 
Fone (88)3648-1078 - pmu 1 icitacaintliot  ma il.coni. 

ALAINE ALBUQUERQUE 
PREGOEIRA DA CPL 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

CONVOCAÇÃO PARA PREGÃO PRESENCIAL Na. 
0060602.2019 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL. DO 5" E 9° ANO DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE PARA A DEMANDA 
DE 2019. Com  referência ao Pregão Presencial n°. 0060602.2019, a 
Pregoeira vem convocar os interessados para reabertura da Sessão 
Pública a fim de dar continuidade ao certame. Para tanto, a Pregoeira 
cor-mica que a reabertura ficará marcada para dia 03 DE ABRIL DE 
21. O8H3OMIN, no mesmo local indicado. Dúvidas: Fone (88)3648-
1078 - pinu 1 laca ofo. 'mimai 1 . com.  

ALAINE A S PESSOA 
PREGOEIRA DA CPL 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

A Secretaria Municipal de Obras Publicas, Urbanismo e Serviços 
Públicos, torna público o Extrato de Contrato da Tomada de Preços N° 
0041701.2019 Contrato: 0041701.2019-01 1 Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação em 
pedra tosca em diversas ruas da sede do município de Uruoca-CE 
Contratada: SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 
(15.532.478/0001-30) / Valor RS 472.714,91 / Dotação: 
1515.15.451.0095.1.045 / Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 / 
Vigèneia dos Contratos: 18/03/2019 até 14/09/2019. Demais 
intbrmações: Fone (88) 3648.1078; e-mail: 

.;) ■ !::Otacao:a lionnail.corn  

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 
ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS- : - 

RESULTADO OFICIAL DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PROFISSSIONAf E DA 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA GESTÃO ESCOLAR, CONTENDO A 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS E INSTITUIÇÕES DE ENSINO, .EM ORDEM 
DECRESCENTE 

PRÊMIO DE REFERÊNCIA EM GESTÃO ESCOLAR E DOCÊNCIA PROFA MARIA 
DAS GRAÇAS SIQUEIRA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

N" NOME AQP ADP ACE 

ACE 
PESO 
4 SIMAD 

SIMAD 
PESO 
4 TOTAL 

1 

ANTONIA 
PIEDADE 
BELCHIOR DE 
ARAÚJO 80 100 76 304 9,4 376 860 

f't  
BENEVANE 
CUNHA 
MOREIRA 60 100 72 288 9,9 396 844 

3 

ANTONIA 
PEREIRA DE 
SOUSA SALES 90 99,9 64 256 9,1 364 809,9 

4 

ANTONIA 
AURILENE 
ARAÚJO 
LOPES 70 99,2 60 240 8,9 356 765,2 

5 

SIDRENE 
RODRIGUES 
DE AQUINO 
ALVES 30 100 60 240 9,8 392 762 

6 

MARIA DAS 
GRAÇAS 
CARDOSO 
MORNO 70 99,9 52 208 9,6 384 761,9 

7 

MARIA DE 
JESUS 
MOREIRA 
TORQUATO 90 99,3 48 192 9,2 368 749,3 

8 

MARIA 
APARECIDA 
FLORÊNCIO 
DA COSTA 60 99,7 56 224 8,9 356 739,7 

9 

FRANCISCA 
AURINEIDE 
FROTA DA 
SILVA 
GALVÃO 40 98,3 56 224 9,3 372 734,3 

10 

GLAUCIVANIA 
MOREIRA 
FONSECA 70 100 44 176 9,6 384 730 

11 

LUSIA 
FERNANDES 
DE OLIVEIRA 60 100 48 192 9,3 372 724 

12 

LILIAM 
ARAÚJO 
PEREIRA 60 100 44 176 9,6 384 720 

13 

LEILA MARIA 
MATOS 
FONSECA 40 99,9 52 208 9,3 372 719,9 

14 

FRANCISCA 
DAS CHAGAS 
RIBEIRO DA 
SILVA 80 100 40 160 9,1 364 704 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua João Rodrigues, N° 173, Centro, Uruoca-CE • 
CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  

Documento assinado digitalmente. 

  

    



  

"r t  DE ti 

`moo 

.4aL•al 

  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°059 1 FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2019 
 

   

Estado do Ceará - Município de Paraipaba — Aviso de Abertura de Prazo para Impugnação aos Recursos Administrativos —Tomada de Pr 
003.2019—TP. Objeto: Contratação de Empresa para execução dos serviços de reforma das Unidades Básicas de Saúde dos Setores "13" e "E", Local' 
no Município de Paraipaba/CE. O Presidente da CPL de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados que fica aberto o prazo para 
apresentação de impugnação ao recurao administrativo interposto pela licitante Cactos Engenharia Eireli ME contra o julgamento dos documentos de 
habilitação do supracitado processo realizado pela Comissão Permanente de Licitação, e informa que os autos do processo estão com vistas franqueadas aos 
interessados. Paralpaba, 27 de março de 2019. Clécio Carneiro Barroso Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da MicrorregIão de Quixadá - Aviso de Revogação de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial 
n.• PP-0112032019-CPSMQ. Objeto: aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar e outros materiais de consumo, destinados ao atendimento 
das necessidades da Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá 
— CPSMQ. A comissão de pregão comunica aos interessados que o certame supracitado está sendo Revogado por motivos administrativos de acordo com a 
clátuaila 22.1.2 do edital, visto que, haverá mudança na elaboração dos lotes no termo de referéncia. Maiores informações através do fone (88) 3445 — 0344. 
das 07:00 às 11:00 horas. A Comissão. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Retificação — Pregão Presencial N° 09.013/19-PPRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que a retificação do Pregão Presencial N° 09.013/19 PPRP cujo objeto é 
Registro dc preços visando à aquisição dc suplemento alimentar, dc interesse da Secretaria dc Saúde do Município de Pacatuba-CE, publicado na edição do 
dia 26 de março de 2019. Onde se lã: n° 09.008/19-PPItP; leia-se: n" 09.013/19-PPRP. A data da sessão permanecerá dia 08 de abril de 2019 as 10:00 horas, 
na 'rede da Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba. Ceará, estará realizando 
licitação. À Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Unta:a-CE, através da CPL, torna público a Tomada de 
Preços n°. 0032802.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA ACADEMIA DA SAUDE 
NA SFDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 15 DE ABRIL DE 2019, 08H30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE. Fone 
(88)3648-1078 - pmulicitacao@jhotmaileom. Alainc Albuquerque - Presidente da CPL 

st.s *ss 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uroaca-CE - Aviso de licitação - O município de Utuoca-CE, através da CPL, tosue público o Pregão 
Presencial a° 0030502.2019.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS 
DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abemos 
dia III DE ABRIL DE 2019, 011H3OMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulieitacao@hotmail.com . Alai= 
Albuquerque - Pregoeira da CPL 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Convocação para Pregão Presencial n°. 0060602.2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DIDATICO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 5° E 9° ANO DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE PARA A DEMANDA DE 2019. Com  referência ao Pregão Presencial n°. 0060602.2019, a Pregoeira vem 
convocar os interessados para reabertura da Sessão Pública a fim dc dar continuidade ao certame. Para tanto, a Pregoeira comunica que a reabertura ficará 
marcada para dia 03 DE ABRIL DE 2019, 98H3OMIN. no mesmo local indicado. Dúvidas: Fone (88)3648-1078 - pmulicitacaoghotmail.com . Alaine A 
S Pessoa - Pregoeira da CPL 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público a Tomada 
de Preços n°. 0101302.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONCLUSÃO DO MATADOURO 
MUNICIPAL DE URUOCA-CE. Abertura dia 16 DE ABRIL DE 2019, 0811341MIN, na Rua João Rodrigues„ 139, Centro, Untoca-CE, Fone (88)3648-
1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alainc Albuquerque - Presidente da CPL 

ssr sss *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Urtmea-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Presencial n° 012202.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
Abertura dia 11 DE ABRIL DF. 2019, 08H3OMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro. Untoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitaesto@hotmail.com . 
Alaine Albuquerque - Pregoeira da CPI. 

*5* *•* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DF. MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 
05.001 /2019-TP — A Comissão Permanente de Licitação, por intermédio de seu Presidente torna público que às 09h do dia 15 de Abril de 2019, ria Sala 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa -CE, localizada na Praça 07 de Setembro. N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa -CE, 
realizar -se-á Sessão Pública, para realização de Licitação cujo Objeto é a Recuperação de pavimentação em pedra tosca nas Ruas da Sede do Município 
de Monsenhor Tabosa-CE, conforme o Termo de Referência Anexo 1 do Edital. O Edital está  disponível no Site: httiemuniscipic~,gov.br/licitacoes/ 
ou junto a Comissão de Licitação no horário de 08h às 12h. Monsenhor Taboca-CE, 27 de Março de 2019. Tiago de Araújo i ima — Presidente da CPL 

sss sss *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — SECRETARIA DE SAÚDE — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇOS—TOMADA DE PREÇOS N° 19.1142/TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JUR1DICA PARA RECUPERAÇÃO 
DAS ESTRUTURAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- URS FAZENDINHA, PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 3—MINISTÉRIO DA SAUDE. 
EMPRESA VENCEDORA: AS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - ME. pelo preço global dc RS 156,132,04 (CENTO E CINQUENTA E SEIS 
MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS). Abre-se o prazo morsal previsto no art. 109, inciso I, alínea, "b", Lei 8.666/93 a 
contar desta data. Itapipoca - CE, 27 de março de 2019. NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO - Presidente da CPL. 

*s* s•• sss 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregão Presencial a' 001/19-PP-EMS. Objeto: aquisição de veículos tipo UTI Móvel/ 
Ambulância destinados atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: 
dia 10 dc Abril de 2019, às I 3:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00bs 
ou através do sitc: vmw.tec.ce.gov.br . Ocara — CE, 27 de Março de 2019. Antonio Paz Remiti — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Chamada Pública N° 2019.03.15.1. Período dc Inscrições: 28/03/2019 à 12/04/2019. Abertura 
dos Envelopes: 15 de Abril dc 2019, às 091100min. Objeto: Inscrições de profissionais formados cm comunicação, publicidade ou marketing, ou que atuem 
em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão Técnica a ser constituiria nos termos da Lei Federal N° 12.232/2010. para análise e julgamento das 
propostas técnicas a serem apresentadas cm processo licitatório, que será instaurada pela Prefeitura de Horizonte, objetivando a prestação de serviços de 
publicidade. Intimações: Av. Presidente Castelo Branco. N°5100, Centro. Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434 de 07h30min às 12h00rnin e de 13h30h às 
171i0Omin. Horizonte/CE, 27 de Março de 2019. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 


